



با حضور معاونان فرهنگی وزارت آموزش و پرورش و ارشاد صورت گرفت:

## کتابنامه رشد مرجع تجهیز ۶۵۰۰ کلاس مناطق مرزی به کتابخانه

کتابها نگاه مصرفی است و خوشحال می‌شویم از این کتابها آن قدر استفاده شود که سال بعد مجبور باشیم کتابهای تازه‌تری را برای این مدارس تهیه کنیم.

### صالحی: به دنبال نقشه جامع کتابخوانی مدارس ایم

آقای سید عباس صالحی معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز طی سخنانی با بیان اهمیت نهادینه کردن فرهنگ کتابخوانی در مدارس گفت: کتابهای خریداری شده کاملاً با کارشناسی انتخاب شده‌اند و ما مطمئنیم این کتابها



نمایشی نیست و در مدارس از آنها استفاده خواهد شد. معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تعداد اندک فروشگاه‌های کتاب در کشور، افزود: ما نباید از ده‌ها هزار مدرسه که ویتیرینی گسترده برای معرفی و ارائه کتابها هستند، غفلت کنیم.

وی با مهم خواندن کتابخانه‌های مدرسه‌ای، ویژگی‌های مهم کتابخانه‌های کلاسی را برشمرد و دسترسی آسان‌تر، تناسب کتاب با سن و پایه تحصیلی دانش‌آموزان، حضور معلم در کلاس و برقراری ارتباط مناسب بین آموزش و کتابخوانی را از جمله این ویژگی‌ها دانست. صالحی ابراز امیدواری کرد با اجرای خوب این طرح، بتوان یک نقشه جامع کتابخوانی در مدارس طراحی کرد که در آن اجزای وزارت ارشاد و وزارت آموزش و پرورش در کنار هم دیده شوند. گفتنی است کتابهای خریداری شده از مجموعه کتابهای مناسبی انتخاب شده است که در چهار سال گذشته از سوی دبیرخانه سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی مناسب شناخته شده‌اند. ضمناً فهرستی از این کتابها، بر روی وبگاه سامان کتاب قرار داده شده است.

۲۲ تیر ماه سال جاری در دبیرستان شهیدمفتح منطقه ۱۱ تهران طرحی آغاز شد که قرار است طبق آن ۶۵۰۰ کتابخانه کلاسی مدارس ابتدایی، در استان‌های مرزی و کمتر برخوردار به کتاب تجهیز شود. مجموع بودجه اختصاص یافته به این کار رقمی معادل یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان است که نیمی از آن از سوی وزارت آموزش و پرورش و نیم دیگر از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تأمین خواهد شد.

در این مراسم حمیدرضا کفاش، معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش و سید عباس صالحی معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از چهره‌های فرهنگی و ناشران حضور داشتند.

### کفاش: کتابها با کارشناسی دقیق گزینش شده‌اند

حمیدرضا کفاش، در سخنانی که به مناسبت آغاز این طرح ایراد کرد، کتابخانه‌های کلاسی را بهترین راه برای ترویج فرهنگ کتابخوانی دانست و حضور معلم را برای راهنمایی دانش‌آموزان از ویژگی‌های خوب این کتابخانه‌ها دانست.



وی با تأکید بر اینکه کتابها با کارشناسی انتخاب شده‌اند، افزود: همکاران ما در سازمان پژوهش، با کار دقیق کارشناسی کتابها را بر اساس برنامه درسی و پایه تحصیلی از اقیانوس بیکران کتابهای منتشر شده، دست‌چین و انتخاب کرده‌اند.

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش همچنین با اشاره به اجرای طرح در سه مرحله، گفت: اولین مرحله طرح امروز شروع می‌شود و دو مرحله دیگر نیز تا پایان سال اجرایی خواهد شد. وی افزود: توزیع این کتابها هم از مدارس عشایری کمتر برخوردار شروع شده که دسترسی آنها به کتاب کمتر است. آقای کفاش خاطر نشان کرد: نگاه من و آقای صالحی به این